
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

1969 1313 Stb. 529

STAATSBLAD VAN HET KONINKRIJK DER NEDE RL ANDE N

C  I Q  B E S L U I T  van 26 november 1969, houdende 
aanpassing van enige algemene maatregelen van 
bestuur aan Boek 1 van het nieuwe Burgerlijk 
Wetboek.

Wu JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 24 sep­
tember 1969, Stafafdeling Wetgeving nieuw Burgerlijk Wet­
boek, nr. 373/669;

Overwegende, dat het in verband met de vervanging van 
het eerste boek van het Burgerlijk Wetboek door Boek 1 van het 
nieuwe Burgerlijk Wetboek wenselijk is enige algemene maat­
regelen van bestuur te wijzigen;

De Raad van State gehoord (advies van 22 oktober 1969, 
nr. 41);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 21 november 1969, Stafafdeling Wetgeving nieuw Burger­
lijk Wetboek, nr. 490/669;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In het Koninklijk besluit van 1 augustus 1828, Stb. 52 *), hou­

dende voorbereidende bepalingen voor de invoering van het 
nieuw hypothecair stelsel, wordt de volgende wijziging aange­
bracht:

In artikel 4 vervalt „ , of brieven van meerderjarig verkla­
ring zal hebben verkregen”.

Artikel n
In het Koninklijk besluit van 31 januari 1908, Stb. 59 2), tot 

vaststelling van een algemeenen maatregel van bestuur, bedoeld 
in de artikelen 1256, derde lid, en 125c, vijfde lid, van het 
Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering, gelijk deze arti­
kelen zijn vastgesteld bij de wet van 13 juli 1907, Staatsblad 
no. 193, wordt de volgende wijziging aangebracht:

In noot 7 bij het bij artikel 1 vastgestelde model worden de 
woorden „woonachtig is” vervangen door: woonplaats heeft.

Artikel III
In het Koninklijk besluit van 18 juli 1912, Stb. 264 3), tot 

uitvoering van de artikelen 13, 16, 23, 48, 49, 50 en 56 der 
Armenwet, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

In de artikelen 6, eerste lid, 7, eerste lid, en 12, eerste lid, 
wordt „art. 373 B.W.” vervangen door: artikel 254 van Boek 
1 van het Burgerlijk Wetboek.

Artikel IV
In het Koninklijk besluit van 4 november 1926, Stb. 369 4), 

tot vaststelling van den algemeenen maatregel van bestuur, 
bedoeld bij artikel 349, laatste lid, van het Wetboek van Koop­
handel, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 16 december 
(Stb. 533).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 25 januari 
(Stb. 240).

3) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 11 februari 
(Stb. 340).

*) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 25 augustus 
(Stb. 357).

1964

1937

1936

1969

A. In Bijlage I worden de woorden „artikel 35 Burgerlijk 
Wetboek” vervangen door: artikel 39 van het Besluit Burger­
lijke Stand;

B. In de Bijlagen I en II worden de woorden „artikel 60 
Burgerlijk Wetboek” vervangen door: artikel 54 van het Be­
sluit Burgerlijke Stand.

Artikel V
In het Koninklijk besluit van 12 maart 1930, Stb. 73, tot 

vaststelling van een algemeenen maatregel van bestuur, als 
bedoeld bij artikel 509, lid 2, Burgerlijk Wetboek (gedwongen 
verpleging van uit hoofde van gewoonten van drankmisbruik 
onder curateele gestelden) wordt de volgende wijziging aange­
bracht:

In artikel 1 wordt voor de woorden „gedwongen verpleging” 
ingevoegd: krachtens artikel 387, tweede lid, van Boek 1 van 
het Burgerlijk Wetboek.

Artikel VI
In het Algemeen RijksambtenarenreglementB) wordt de vol­

gende wijziging aangebracht:
In artikel 102, tweede lid, worden de woorden „erkende 

natuurlijke kinderen” vervangen door: natuurlijke kinderen.

Artikel VII
In het Arbeidsovereenkomstenbesluit5 6) wordt de volgende e 

wijziging aangebracht:
In artikel 60, tweede lid, worden de woorden „erkende na­

tuurlijke kinderen” vervangen door: natuurlijke kinderen.

Artikel VIII
In het Reglement hoogleraren en lectoren 7) wordt de vol­

gende wijziging aangebracht:
In artikel 13, tweede lid, worden de woorden „erkende na­

tuurlijke kinderen” vervangen door: natuurlijke kinderen.
Artikel EX

In het Reglement hoogleraren en lectoren Landbouwhoge­
school 8) wordt de volgende wijziging aangebracht:

In artikel 13, tweede lid, worden de woorden „erkende na­
tuurlijke kinderen” vervangen door: natuurlijke kinderen.

Artikel X
In Ons besluit van 16 maart 1951, Stb. 76, tot uitvoering

van het Vijfde Hoofdstuk der „Wet buitengewoon pensioen
1940-1945” (Staatsblad 1947, No. H 313), wordt de volgende
wijziging aangebracht:

In de artikelen 4 onder 1, 7 onder 1 en 9 onder 3 vervallen
de woorden „ingevolge artikel 139 van het Burgerlijk Wetboek”..

Artikel XI
In de Rechtstoestandsregeling noodwachters9) wordt de vol­

gende wijziging aangebracht:
In artikel 77, tweede lid, worden de woorden „erkende

natuurlijke kinderen” vervangen door: natuurlijke kinderen.

5) Stb. 1931, 248, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 144
augustus 1969 (Stb. 348). .. nn

6) S t b .  1931, 354, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 99
september 1969 (Stb. 433). . ,.... . . . .  ..

7) Stb. 1931, 388, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 99
januari 1964 (Stb. 7). ., . . . . .  „

8) Stb. 1931, 537, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 99
november 1956 (Stb. 532). . . . . . . .  . , . , ,,

9) s t b .  1952, 571, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 155
september 1969 ( S t b .  435).



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Stb. 529 1314 1969
Artikel XII

In Ons besluit van 12 januari 1953, Stb. 19, houdende vast­
stelling van een algemene maatregel van bestuur ter uitvoering 
van de Pleegkinderenwet, wordt de volgende wijziging aan­
gebracht:

In artikel 5 worden de woorden „zij, die met het gezag, 
bedoeld in artikel 353 van het Burgerlijk Wetboek bekleed 
zijn” vervangen door: zij die met de ouderlijke macht of de 
voogdij bekleed zijn.

Artikel XIII
In Ons besluit van 9 mei 1953, Stb. 214 10), houdende vast­

stelling van voorschriften betreffende het bepaalde in artikel 
14, onder n, der Wet op de noodwachten, wordt de volgende 
wijziging aangebracht:

In artikel 2, eerste lid, onder c, wordt „artikel 464 van het 
Burgerlijk Wetboek” vervangen door: de artikelen 392 en 396 
van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek.

Artikel XIV
In de Gevangenismaatregel u ) wordt de volgende wijziging 

aangebracht:
In artikel 68 worden de woorden „die het gezag in de zin 

van artikel 353 van het Burgerlijk Wetboek over hen uitoe­
fenen” vervangen door: die de ouderlijke macht of voogdij 
over hen uitoefenen.

Artikel XV
In het Verlofbesluit lager onderwijs 12) wordt de volgende 

wijziging aangebracht:
In artikel 3, vierde lid, worden de woorden „erkende na­

tuurlijke kinderen” vervangen door: natuurlijke kinderen.

Artikel XVI
In het Ambtenarenreglement noodwachters 13) wordt de vol­

gende wijziging aangebracht:
In artikel 104, tweede lid, worden de woorden „erkende na­

tuurlijke kinderen” vervangen door: natuurlijke kinderen.

Artikel XVII
In het Arbeidsovereenkomstenbesluit noodwachters 14) wordt 

de volgende wijziging aangebracht:
In artikel 78, tweede lid, worden de woorden „erkende na­

tuurlijke kinderen” vervangen door: natuurlijke kinderen.

Artikel XVIII
In het Verlofbesluit kleuteronderwijs 15) wordt de volgende 

wijziging aangebracht:
In artikel 3, derde lid, worden de woorden „erkende na­

tuurlijke kinderen” vervangen door: natuurlijke kinderen.

Artikel XIX
In het Ambtenarenreglement voor de Gemeentepolitie 

1958 16) wordt de volgende wijziging aangebracht:
In artikel 124, tweede lid, worden de woorden „erkende na­

tuurlijke kinderen” vervangen door: natuurlijke kinderen.

10) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 24 september 1963 
(Stb. 407).

11) Stb. 1953, 237, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 7 
september 1966 (Stb. 380).

12) Stb. 1954, 268, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 1 
juli 1965 (Stb. 306).

13) Stb. 1955, 327, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 10 
oktober 1969 (Stb. 456).

l t )  Stb. 1955, 328, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 10 
oktober 1969 (Stb. 456).

15) Stb. 1956, 500, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 1 
juli 1965 (Stb. 306).

16) Stb. 1957, 547, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 21 
oktober 1969 (Stb. 448).

Artikel XX
In het Ambtenarenreglement voor het Korps Rijkspolitie 

1958 17) wordt de volgende wijziging aangebracht:
In artikel 123, tweede lid, worden de woorden „erkende na­

tuurlijke kinderen” vervangen door: natuurlijke kinderen.

Artikel XXI
In het Besluit registratie justitiële gegevens 18) wordt de vol­

gende wijziging aangebracht:
Artikel 6 onder ƒ wordt gelezen: een overtreding als bedoeld 

in artikel 465, 466, 467 of 468 onder 1° van het Wetboek 
van Strafrecht.

Artikel XXII
In het Bijstandambtenarenreglement19) wordt de volgende 

wijziging aangebracht:
In artikel 13, eerste lid, worden de woorden „erkende na­

tuurlijke kinderen” vervangen door: natuurlijke kinderen.
Artikel XXIII

In Ons besluit van 14 december 1962, Stb. 557 20), tot rege­
ling van de jaarwedden der leden van gedeputeerde Staten en 
van de vergoeding voor hun vervangers, wordt de volgende 
wijziging aangebracht:

In artikel 4, eerste lid, worden de woorden „zijn minder­
jarige wettige of erkende natuurlijke kinderen of haar minder­
jarige wettige of natuurlijke kinderen” vervangen door: de 
minderjarige wettige of natuurlijke kinderen.

Artikel XXIV
In het Uitvoeringsbesluit Kinderbescherming21) worden de 

volgende wijzigingen aangebracht:

A. In artikel 2, onder a, wordt in plaats van „artikel 461a 
van het Burgerlijk Wetboek” gelezen: artikel 239 van Boek 1 
van het Burgerlijk Wetboek;

B. In artikel 39, eerste lid, wordt in plaats van „degene” 
gelezen: degenen;

C. In artikel 58, eerste lid, wordt het woord „door” ge­
schrapt;

D. In artikel 165, tweede lid, wordt in plaats van „medisch” 
gelezen: medische;

E. In artikel 206 onder a wordt in plaats van „voorwaar­
delijke” gelezen: voorwaardelijk.

Artikel XXV
In de Rechtstoestandregeling reservepolitie 22) wordt de vol­

gende wijziging aangebracht:
In artikel 49, tweede lid, worden de woorden „erkende 

natuurlijke kinderen” vervangen door: natuurlijke kinderen.

Artikel XXVI
In het Besluit monumentenwacht23) wordt de volgende wijzi­

ging aangebracht:
In artikel 64, tweede lid, worden de woorden „erkende 

natuurlijke kinderen” vervangen door: natuurlijke kinderen.

17) Stb. 1957, 548, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 21 
oktober 1969 (Stb. 448).

18) Stb. 1958, 467, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 11 
augustus 1967 (Stb. 420).

18) Stb. 1962, 360, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 2 
juni 1969 (Stb. 270).

20) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 30 december 1968 
(Stb. 749).

21) Stb. 1964, 327, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 21 
juli 1969 (Stb. 332).

22) Stb. 1964, 473, laatstelijk 'gewijzigd bij Koninklijk besluit van 10 
juni 1965 (5/6.241).

23) Stb. 1964, 477, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 10 
juli 1969 (Stb. 361).



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1969 1315 Stb. 529

Artikel XXVII
In het Ambtenarenreglement voor de bijzondere ambte­

naren van rijkspolitie 1967 24 ) wordt de volgende wijziging aan­
gebracht:

In artikel 125, tweede lid, worden de woorden „erkende 
natuurlijke kinderen” vervangen door: natuurlijke kinderen.

Artikel XXVIII
In het Besluit bevolkingsboekhouding 25) worden de volgende 

wijzigingen aangebracht:
A. De puntkomma achter het gestelde in artikel 28, tweede 

lid, bij „Bij 3 sub a” wordt vervangen door een punt;

B. Aan het gestelde in artikel 28, tweede lid, bij „Bij 3 sub 
a” wordt toegevoegd:

Indien van de geboorte een akte is opgemaakt als bedoeld 
in artikel 17 lid 2 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek 
(mede) omdat de kunne van het kind twijfelachtig is, wordt na 
de (geslachts)naam aangetekend „zie 35)” en worden in vak 
35 de hierna bij „Bij 35” onder b bedoelde gegevens vermeld;

C. Aan het gestelde in artikel 28, tweede lid, bij „Bij 4” 
wordt toegevoegd:

Indien van de geboorte een akte is opgemaakt als bedoeld 
in artikel 17 lid 2 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek 
(mede) omdat de dag van geboorte onbekend is, wordt op de 
regel bestemd voor vermelding van de geboortedatum melding 
gemaakt van de vermoedelijke dag, maand en eeuw en het 
vermoedelijke jaar van geboorte zomede van de aantekening 
„zie 35)”. Is (ook) de gemeente van geboorte onbekend, dan 
wordt op de regel bestemd voor vermelding van de geboorte- 
gemeente aangetekend „zie 35)”. In vak 35 worden de hierna 
bij „Bij 35” onder c bedoelde gegevens vermeld;

D. Aan het gestelde in artikel 28, tweede lid, bij „Bij 8” 
wordt toegevoegd:

Indien van de geboorte van het kind een akte is opgemaakt 
als bedoeld in artikel 17 lid 2 van Boek 1 van het Burgerlijk 
Wetboek (mede) omdat de naam, met inbegrip van de voor­
namen, van de moeder onbekend is, wordt op beide regels 
van het vak aangetekend „zie 35)” en worden in vak 35 de 
hierna bij „Bij 35” onder d bedoelde gegevens vermeld. Is van 
de geboorte van een ouder een akte opgemaakt als bedoeld in 
artikel 17 lid 2 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek 
(mede) omdat zijn of haar geboortedatum en geboorteplaats, 
dan wel geboortedatum of geboorteplaats onbekend is, dan 
wordt gehandeld overeenkomstig het hierboven bepaalde bij 
„Bij 4”;

E. Aan het gestelde in artikel 28, tweede lid, bij „Bij 11 en 
12” wordt toegevoegd:

Indien van de geboorte een akte is opgemaakt als bedoeld 
in artikel 17 lid 2 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek 
(mede) omdat de geboortedatum en geboorteplaats, dan wel 
geboortedatum of geboorteplaats van de echtgenoot (echtge­
note) onbekend is, wordt gehandeld overeenkomstig het hier- 
voren bepaalde bij „Bij 4”;

F. In artikel 28, tweede lid, bij „Bij 14, 15 en 16” wordt 
„artikel 550 van het Burgerlijk Wetboek” vervangen door 
„artikel 424 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek” en wor­
den na de zin, beginnende met „Zodra de datum en gemeente 
van overlijden in de registers van de burgerlijke stand worden 
vermeld” ingevoegd twee nieuwe zinnen, luidende:

Indien het overlijden wordt bewezen door een akte als be­
doeld in artikel 417 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek 
wordt, behalve na „op” de datum en na „door” de letter O,

24) Stb. 1967, 391.
25) Stb. 1967, 442, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 29 

ffeebbrruuaarri i 11996688  ((..SSttbb..  107)107)..

na „te” aangetekend „zie 35)” en worden in vak 35 de hierna 
bij „Bij 35” onder e bedoelde gegevens vermeld.

Indien de ingevolge artikel 417 van Boek 1 van het Burger­
lijk Wetboek opgemaakte akte is doorgehaald omdat is komen 
vast te staan, dat degene, op wie de akte betrekking heeft, 
nog in leven is, worden de gegevens na „op”, „door” en „te”, 
alsmede de terzake in vak 35 vermelde gegevens, doorgehaald 
en worden, voor het geval de andere echtgenoot met rechter­
lijk verlof een nieuw huwelijk heeft aangegaan (artikel 424 
van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek), eerstbedoelde gege­
vens vervangen door de datum van het nieuwe huwelijk, onder­
scheidenlijk de letter A, onderscheidenlijk de naam van de 
gemeente waarin het nieuwe huwelijk is voltrokken;

G. In artikel 28, tweede lid, bij „Bij 21” onder c wordt na 
de zin, beginnende met „Indien van het vinden van een lijk 
een akte is opgemaakt”, ingevoegd een nieuwe zin, luidende: 
Indien het overlijden wordt bewezen door een akte als bedoeld 
in artikel 417 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek, worden 
vermeld de naam van de gemeente waarin die akte is opge­
maakt, de datum, die ingevolge dat artikel als datum van 
overlijden geldt, het nummer waaronder en het jaar waarin 
de akte is opgemaakt alsmede „art. 417 1-B W”;

H. In artikel 28, tweede lid, bij „Bij 35” onder a wordt 
„erkenning, wettiging, ontkenning wettigheid, adoptie, her­
roeping van adoptie, voornaamsverandering, naamsverande­
ring, naamstoevoeging of aanneming van een (geslachts)naam 
of van voornamen” vervangen door: erkenning, vernieti­
ging van een erkenning, wettiging, ontkenning vaderschap, 
adoptie, herroeping van een adoptie, wijziging van de voor­
namen, wijziging van de (geslachts)naam of vaststelling van 
een geslachtsnaam of van voornamen;

I. De letter b, voorafgaande aan het gestelde in artikel 28, 
tweede lid, bij „Bij 35” onder b, wordt gewijzigd in ƒ;

J. In artikel 28, tweede lid, bij „Bij 35” worden ingevoegd 
nieuwe punten b, c, d, en e, luidende:

b. de gemeente waarin en de datum waarop (mede) wegens 
twijfel omtrent de kunne de akte als bedoeld in artikel 17 lid 
2 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek is opgemaakt, met 
vermelding van de aanduiding omtrent de kunne, zoals die in 
de akte voorkomt;

c. de gemeente waarin en de datum waarop (mede) wegens 
het niet bekend zijn van de plaats en dag, dan wel plaats of 
dag van geboorte de akte als bedoeld in artikel 17 lid 2 van 
Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek is opgemaakt, met ver­
melding, voor zover in de akte voorkomende, van de datum 
van aantreffen en de vermoedelijke leeftijd;

d. de gemeente waarin en de datum waarop (mede) wegens 
het niet bekend zijn van de naam, met inbegrip van de voor­
namen, van de moeder de akte als bedoeld in artikel 17 lid 2 
van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek is opgemaakt, met 
vermelding dat de naam en de voornamen van de moeder niet 
in de akte voorkomen;

e. de gemeente waarin ten aanzien van de echtgenoot of 
echtgenote een akte als bedoeld in artikel 417 van Boek 1 van 
het Burgerlijk Wetboek is opgemaakt, de datum, die ingevolge 
dat artikel als datum van overlijden geldt, het nummer waar­
onder en het jaar waarin de akte is opgemaakt alsmede de 
aantekening „art. 417 1-B W”;

K. Aan het gestelde in artikel 28, tweede lid, bij „Bij 35” 
wordt toegevoegd:

In door Onze Minister te bepalen gevallen wordt de naam 
van de gemeente gevolgd door een door hem vast te stellen 
aanduiding, aangevende de naam van de provincie, waarin de 
gemeente is gelegen;

L. Aan het gestelde in artikel 28, derde lid, bij „Bij 30 en 
31” wordt toegevoegd:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Stb. 529 1316 1969

Indien van de geboorte een akte is opgemaakt als bedoeld 
in artikel 17 lid 2 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek 
(mede) omdat de geboortedatum en geboorteplaats, dan wel 
geboortedatum of geboorteplaats onbekend is, wordt gehandeld 
overeenkomstig het in het tweede lid bepaalde bij „Bij 4”;

M. Aan het gestelde in artikel 28, derde lid, bij „Bij 32” 
wordt toegevoegd:

Indien van de geboorte van het kind een akte is opgemaakt 
als bedoeld in artikel 17 lid 2 van Boek 1 van het Burgerlijk 
Wetboek (mede) omdat de kunne van het kind twijfelachtig 
is, wordt vermeld „zie 35)” en worden in vak 35 de hiervoren 
in het tweede lid bij „Bij 35” onder b bedoelde gegevens ver­
meld;

N. In artikel 28, derde lid, bij „Bij 27” wordt na de zin 
„Aan het gestelde achter de letter O wordt alsdan de aanteke­
ning „(lv )” toegevoegd” ingevoegd een nieuwe zin, luidende:

Indien het overlijden wordt bewezen door een akte als be­
doeld in artikel 417 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek, 
worden aan de letter O toegevoegd de datum, die ingevolge 
dat artikel als datum van overlijden geldt, de aantekening 
„art. 417 1-B W”, de naam van de gemeente waarin de 
akte is opgemaakt, uitsluitend voor het geval die akte elders 
is opgemaakt, alsmede het nummer waaronder en het jaar 
waarin de akte is opgemaakt;

O. In artikel 31, eerste lid, wordt „Van de persoonskaart, 
welke een in het persoonsregister van zijn geboortegemeente 
opgenomen persoon betreft” vervangen door: Van de per­
soonskaart, welke betreft een in het persoonsregister van zijn 
geboortegemeente opgenomen persoon dan wel een persoon 
ten aanzien van wie in de gemeente van opneming in het per­
soonsregister een geboorteakte als bedoeld in artikel 17 lid 2 
van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek is opgemaakt;

Is niet bekend in welk persoonsregister de persoon is opge­
nomen, dan geschiedt de kennisgeving aan de Inspectie;

S. In artikel 52, eerste lid, wordt „Van elke rechterlijke 
beschikking en van elk vonnis” vervangen door: Van elke rech­
terlijke uitspraak;

T. In artikel 54, eerste lid, wordt „artikel 29 of 33 van 
het Burgerlijk Wetboek” vervangen door: artikel 17 lid 1 of 
lid 2 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek;

U. De cijfers 2 en 3, voorafgaande aan het gestelde in 
artikel 54, tweede, onderscheidenlijk derde lid, worden ge­
wijzigd in 3, onderscheidenlijk 4;

V. In artikel 54 wordt ingevoegd een nieuw tweede lid, 
luidende:

2. In het geval bedoeld in artikel 18 lid 3 van Boek 1 van 
het Burgerlijk Wetboek wordt de naar aanleiding van de ver­
vallen geboorteakte aangelegde persoonskaart aan de Inspec­
tie gezonden, nadat daarop in rode inkt is vermeld „Vervallen, 
art. 18 lid 3 1-BW”;

W. In artikel 58, eerste lid, wordt „binnen de in artikel 29, 
eerste lid, van het Burgerlijk Wetboek bepaalde termijn” ver­
vangen door: uiterlijk op de derde dag, bedoeld in de tweede 
zin van lid 1 van artikel 18 van Boek 1 van het Burgerlijk Wet­
boek;

X. In artikel 58, tweede lid, wordt „De artikelen 54, twee­
de en derde lid en 57” vervangen door: De artikelen 54, derde 
en vierde lid en 57;

IJ. In artikel 60 wordt „artikel 50 of 51a van het Burger­
lijk Wetboek” vervangen door: artikel 19 lid 1 of lid 3 dan 
wel een in artikel 417 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek;

P. In artikel 32 wordt „Van de persoonskaart, welke een 
in Nederland geboren persoon betreft, die is opgenomen in een 
ander persoonsregister dan dat van zijn geboortegemeente” 
vervangen door: Van de persoonskaart, welke betreft een in 
Nederland geboren persoon, die is opgenomen in een ander 
persoonsregister dan dat van zijn geboortegemeente dan wel 
een persoon, die is opgenomen in een ander persoonsregister 
dan dat van de gemeente waarin te zijnen aanzien een geboorte­
akte als bedoeld in artikel 17 lid 2 van Boek 1 van het Bur­
gerlijk Wetboek is opgemaakt;

Q. In artikel 50, eerste lid, wordt „artikel 13 van het Bur­
gerlijk Wetboek” vervangen door: artikel 16 van Boek 1 van 
het Burgerlijk Wetboek;

R. In artikel 51 wordt het gestelde na „kennis gegeven 
door:” gelezen:

Onze Minister van Justitie: van brieven van wettiging, ver­
krijging en verlies van het Nederlanderschap, wijziging van de 
(geslachts)naam en vaststelling van een geslachtsnaam of van 
voornamen;

de griffiers van de Hoge Raad, de gerechtshoven en de 
arrondissementsrechtbanken: van een in kracht van gewijsde 
gegane rechterlijke uitspraak inhoudende een adoptie, een her­
roeping van een adoptie, een vernietiging van een erkenning, 
een gegrondverklaring van een betwisting of inroeping van een 
ssttaaaatt  ooff  eeeenn  vevernrnieietigtigining g vvaann  zulzulk k eeeenn  uuiittssppraraaakk..

Z. In artikel 61 wordt „in vak 14-15-16” vervangen door: 
in vak 14-15-16, zomede, indien het overlijden wordt bewezen 
door een akte als bedoeld in artikel 417 van Boek 1 van het 
Burgerlijk Wetboek, in vak 35;

AA. In de artikelen 62, eerste lid, 63, eerste en tweede 
lid, 64 en 65 wordt „artikel 50 of 51a van het Burgerlijk Wet­
boek” vervangen door: artikel 19 lid 1 of lid 3 dan wel de in 
artikel 417 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek;

Artikel XXIX
Dit besluit treedt in werking tegelijk met de Invoeringswet 

Boek 1 nieuw B.W.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

’s-Gravenhage, 26 november 1969.

De Minister van Justitie,
C. H. F. POLAK.

JULIANA.

Uitgegeven de vierde december 1969.

De Minister van Justitie, 
CC. . HH..  FF..  PPOOLLAAKK..


	stb-1969-529



